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Stab Närings- och Sjöfartspolitik

2001-05-14 M1999/1789/R

Miljödepartementet
Rättsenheten
Anders Ingman
103 33 Stockholm

Remissyttrande över förslag till genomförande av fisk- och
skaldjursvattendirektiven

Sjöfartsverket har tagit del av Miljödepartementets förslag till förordning för
genomförandet av fisk- och skaldjursvattendirektiven (78/659/EEG
respektive 79/923/EEG).

Miljödepartementet: Naturvårdsverket ska utse sjöar och andra sjövatten till
särskilda fiskevatten (fiskvattendirektivet) och Länsstyrelserna i Västra
Götalands län ska utse särskilda musselvatten (skaldjursvattendirektivet) där
vissa miljökvalitetsnormer beträffande vattenkvalitén ska iakttas. Läns-
styrelserna i de län där fiskvatten respektive musselvatten finns ska utarbeta
åtgärdsprogram för att säkerställa att miljökvalitetsnormerna uppfylls.
Länsstyrelserna får också ansvaret för att kontrollera vattenkvalitén.

Sjöfartsverket: I det fortsatta genomförandet av den föreslagna förordningen
vill verket framhålla att alla eventuella åtgärder som omfattar sjöfarten ska
utarbetas i samråd med Sjöfartsverket. Vad gäller kontrollen av fiskvatten
och musselvatten noterar verket att en parameter är kolväten från
mineraloljor och en annan är fekala kolibakterier vilket föranleder verket att
framhålla att Sjöfartsverket fortsatt arbetar för genomförandet av
Östersjöstrategin som syftar till att säkerställa att allt fartygsgenererat avfall
(inklusive olja, fast avfall och toalettavfall) lämnas till mottagnings-
anordningar i hamn. Vidare arbetar Sjöfartsverket för att främja
användningen av utombordsmotorer med hög verkningsgrad för att minska
utsläppen av kolväten.

I detta sammanhang vill verket också informera om att en diplomatisk
konferens, inom ramen för FN:s sjöfartsorganisation (IMO), kommer att
hållas 1-5 oktober 2001 i London för att anta en ny konvention (draft
International Convention on the Control of Harmful Anti-fouling Systems).
Konventionen omfattar bl.a. förbud mot påmålning av tennorganiska
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båtbottenfärger från och med år 2003 och förbud mot förekomsten av TBT
som aktiv substans på fartygs skrov från och med år 2008.

I handläggningen av ärendet som har avgjorts av stf generaldirektören Jan-
Peter Elf, har deltagit ställföreträdande sjösäkerhetsdirektören Per
Nordström, chefen för Sjöfart och Samhälle Lars Vieweg, chefen för
fartygsmiljö-sektionen Stefan Lemieszewski samt byrådirektören Charlotte
Ottosson, den senare föredragande.

Jan-Peter Elf

Charlotte Ottosson


